** Juxt. Cap. VII. 7.

V. 3. Loco *fiscellæ scirpeæ*, quam ex hebr. תְּבַת נָמָא redditum Vulg. nos naviculam, prout eæ in Nilo navigiis adhiberi olim solebant, ex arbore papyracea confectam intelligimus.

οι δια hic verterunt equidem Σίθην, fiscellam; iidem tamen Genef. VI. 14. idem nomen **תְּבַחַת** per **κύβωτον**, **arcam** expresserunt.

Arcam quoque hic innuunt Chald. Syr. & Arabs.

¶. 10. Moysis nomen, quod hic primo occurrit, idemque innuit, quod *aquis servatus* vel *extractus*, suam linguæ ægyptiacæ sive copticæ, non vero hebrææ originem probabilius debet; * compositum namque videtur ex *Mo*, quod ægyptiis aquam, & *T̄es*, vel prout alii volunt, *oudsche*, quod idem, ac *extractus*, significat, sono dein ac significatu fere eodem inter Hebræos recentum **.

* Teste JOSEPHO L. II. Antiq. Judaic. C. V. n. IX. edit. colon. ubi ita τογαρ υδωρ μω οι αιγυπτιοι καλοστι. υσονδε ταξ εξ υδατος σωθεντας.

** Conf. EICHORNS Einleitung ins A. T. II. Th. pag. 285.

¶. 16. **כהן** non tam Principem ut alibi, quam Sacerdotem, & quidem veri Numinis significat, qualem REGUELEM ex posterris ipsius MADIAN, ABRAHAM ex Cethura filii oriundum, avita cum stemmate Reli-

gione conservata adhuc fuisse, plura nobis adjuncta persuadent. Conf. Paralip. I, 32.

¶. 21. וַיֹּאמֶר a rad. יָאֵל verius nobis, & consensit, quam cum Vulg. (juravit) exprimit; pariter ibi post לְמִשְׁה Samar. peradcommode, quod in hebr. masor. deest, additum habet עֲשָׂא ל in uxorem. Ita & in Cod. 603. Kennicott.

¶. 22. In Hebr. nulla fit mentio filii secundo geniti Moysis, quem C. XVIII. 3. primum refert, hic loci vero eum a Vulg. congrue recenseri existimamus, suffragantibus simul eidem Syr. & Arab.

Cap. III, 1. Sub חַתְןָ socerum, & non tantum Moysis cognatum, nempe יהוֹיָה intelligimus, qui Num. X, 29. alio adhuc nomine חֻבָּב Chobab, filius REGUEL insignitus legitur. — הרְדָה אֱלֹהִים ibid. per hebraismum montem excelsum nobis insinuat: contendenti tamen montem Dei per prolepsin intimari, obstinate haud reluctabimur.

¶. 2. מֶלֶךְ יְהוָה אֱלֹהִים & adparuit ei — Moysi — angelus JEHOVA. Ecquis ille angelus? creatus, an increatus? — Uniforme sive Patrum, sive Interpretum ceterorum responsum frustra hic inquiritur. In hoc

hoc igitur opinionum conflictu sustinemus cum Patribus antiquis non paucis *, angelum, qui hic & alibi adparuisse in Bibliis V. T. legitur, ex prædicatis & adjunctis, quæ illi sociantur, non creatum sed increatum ipsum Dei filium, passim missum vel mitten-dum in script. adpellari solitum fuisse, adeoque hic non obscure insinuari, aliquam fal-tatem pluralitatem personarum in una eademque Deitate existere.